

Konsultacje Seniorów - Europejska Stolica Kultury 2029



Konsultacje społeczne seniorów
Europejska Stolica Kultury 2029

RDK przy ul. Dąbrowskiego 17
13 września, godz. 15:00

KONSULTACJE SPOŁECZNE

rzeszów

RDK

The graphic features a blue background with white line art of four elderly people (two men and two women) interacting. The text is in white, and logos for 'KONSULTACJE SPOŁECZNE', 'rzeszów', and 'RDK' are at the bottom.

Grafika informująca



Fot. Grzegorz Bukała/Urząd Miasta Rzeszowa



Fot. Grzegorz Bukała/Urząd Miasta Rzeszowa

Nazwa

Konsultacje Seniorów dot. Europejskiej Stolicy Kultury 2029

Spotkanie konsultacyjne

Termin: 13 września 2023 r. o godz. 15:00

Miejsce: Rzeszowski Dom Kultury przy ul. Dąbrowskiego 7

ZAKOŃCZONO



Spotkanie konsultacyjne dot. Europejskiej Stolicy Kultury 2029, fot. Grzegorz Bukała/Urząd Miasta Rzeszowa

Opis

Europejska Stolica Kultury jest przedsięwzięciem realizowanym i finansowanym w ramach programu Kreatywna Europa. Tytuł Europejskiej Stolicy Kultury po raz pierwszy został przyznany Atenom w 1985 roku. Pomysłodawczynią inicjatywy oraz aktywną promotorką działań na rzecz ochrony dóbr kultury była grecka minister kultury Melina Mercouri. Od początku celami przyznawania tytułu były prezentacja i promocja na arenie międzynarodowej dorobku kulturalnego i artystycznego danego miasta oraz budowanie poczucia przynależności do europejskiej wspólnoty kulturowej, przy jednoczesnej trosce o zachowanie różnorodności.

Idea Europejskiej Stolicy Kultury wciąż ewoluuje. Początkowo tytuł przyznawany był jednemu miastu. Ważnym momentem w historii inicjatywy był rok 2000, w którym, wyjątkowo, dla uczczenia nowego tysiąclecia, aż dziewięć europejskich miast, w tym Kraków, mogło cieszyć się tym prestiżowym tytułem. To wydarzenie dało początek nowym zasadom, które stanowiły przyznawanie tytułu dwóm miastom leżącym w granicach Unii Europejskiej. Dotychczas tytuł Europejskiej Stolicy Kultury otrzymały dwa polskie miasta: Kraków w 2000 r. oraz Wrocław w 2016 r. Po raz kolejny Polska może zgłosić swoje miasto do konkursu w 2023 r. Jego zwycięzca będzie organizować wydarzenia w 2029 r. Polskie miasto będzie współdzielić tytuł z Szwecją.

Tytuł Europejskiej Stolicy Kultury jest przyznawany dwóm lub trzem miastom z krajów Unii Europejskiej oraz miastom z krajów kandydujących. Miasta, które tytuł ten otrzymują, stają się na 12 miesięcy animatorami życia kulturalnego całej UE i prezentują swoją ofertę oraz dziedzictwo na arenie międzynarodowej. Rzeszów jest kandydatem do Europejskiej Stolicy Kultury 2029 r.

Celem konsultacji społecznych dla seniorów jest przedstawienie idei kandydatury Rzeszowa do Europejskiej Stolicy Kultury 2029 oraz omówienie założeń aplikacji Rzeszowa do tego tytułu.

Organizator

Urząd Miasta Rzeszowa

Rzeszowski Dom Kultury